Concepto
ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE
EFECTIVO Y EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR
EFECTIVO O EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR BIENES
O SERVICIOS

INVENTARIOS
ALMACEN

ESTIMACION POR PERDIDAS O
DETERIORO DE ACTIVOS
CIRCULANTES

OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

TOTAL DE ACTIVOS
CIRCULANTES

ACTIVO NO CIRCULANTE
INVERSIONES FINANCIERAS A
LARGO PLAZO

DERECHOS A RECIBIR
EFECTIVO O EQUIVALENTES A
LARGO PLAZO

BIENES INMUEBLES,
INFRAESTRUCTURA Y
CONSTRUCCIONES EN
PROCESO

BIENES MUEBLES

ACTIVOS INTANGIBLES

DEPRECIACIONES,
DETERIORO Y
AMORTIZACIONES
ACUMULADAS DE BIENES
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2022

74,794,044.63
36,304,141.97

33,117.62

0.00
0.00

0.00

0.00

MUNICIPIO DE TECOMAN, COL.

Sistema Integral de Contabilidad Gubernamental

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 31 DE MARZO DE 2022

(Cifras en Pesos)

2021

69,476,550.66
35,098,680.44

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00

111,131,304.22

0.00

0.00

577,728,402.30

146,038,849.56

1,521,179.99

0.00

104,575,231.10

0.00

576,769,503.55

145,621,488.19
719,209.99

0.00

Concepto

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE
CUENTAS POR PAGAR A
CORTO PLAZO

DOCUMENTOS POR PAGAR A
CORTO PLAZO

PORCION A CORTO PLAZO DE
LA DEUDA PUBLICA A LARGO
PLAZO

TITULOS Y VALORES A CORTO
PLAZO

PASIVOS DIFERIDOS A CORTO
PLAZO

FONDOS Y BIENES DE
TERCEROS EN GARANTIA Y/O
ADMINISTRACION A CORTO
PLAZO

PROVISIONES A CORTO PLAZO
OTROS PASIVOS A CORTO
PLAZO

TOTAL DE PASIVOS
CIRCULANTES

PASIVO NO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A
LARGO PLAZO

DOCUMENTOS POR PAGAR A
LARGO PLAZO

DEUDA PUBLICA A LARGO
PLAZO

PASIVOS DIFERIDOS A LARGO
PLAZO

FONDOS Y BIENES DE
TERCEROS EN GARANTIA Y/O
ADMINISTRACION A LARGO
PLAZO

2022

141,353,905.67
0.00

22,054,624.14

0.00
0.00

0.00

19,939,796.67

2021

144,831,382.90
0.00

17,163,407.42

0.00
0.00

0.00

20,578,482.62

0.00 0.00.
183,348,326.48 182,573,272.94
0.00 0.00
0.00 0.00

35,486,093.40
0.00

0.00

39,983,698.20
0.00

0.00
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Concepto
ACTIVOS DIFERIDOS

ESTIMACION POR PERDIDAS O
DETERIORO DE ACTIVOS NO
CIRCULANTES

OTROS ACTIVOS NO
CIRCULANTES

TOTAL DE ACTIVOS NO
CIRCULANTES

TOTAL DEL ACTIVO

Fecha: 05/04/2022 03:44:15 p. m.

2022

0.00
0.00

0.00

MUNICIPIO DE TECOMAN, COL.

Sistema Integral de Contabilidad Gubernamental

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

AL 31 DE MARZO DE 2022
(C;fras en Pesos)

2021
0.00
0.00

0.00

725,288,431.85

723,110,201.73

836,419,736.07

827,685,432.83

Concepto
PROVISIONES A LARGO PLAZO

TOTAL DE PASIVOS NO
CIRCULANTES

TOTAL DEL PASIVO

HACIENDA
PUBLICA/
PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/
PATRIMONIO
CONTRIBUIDO
APORTACIONES
DONACIONES DE CAPITAL

ACTUALIZACION DE LA
HACIENDA PUBLICA/
PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/
PATRIMONIO GENERADO
RESULTADOS DEL EJERCICIO
(AHORRO/DESAHORRO)

RESULTADOS DE EJERCICIOS
ANTERIORES

REVALUOS
RESERVAS

RECTIFICACIONES DE
RESULTADOS DE EJERCICIOS
ANTERIORES

EXCESO O
INSUFICIENCIA EN LA
ACTUALIZACION DE LA
HACIENDA PUBLICA/

2022

0.00

2021
0.00

35,486,093.40

39,983,698.20

218,834,419.88

112,800,105.42

112,800,105.42
0.00
0.00

504,785,210.77
76,476,882.20
428,308,328.57

0.00
0.00
0.00

0.00

222,556,971.14

112,800,105.42

112,800,105.42
0.00
0.00

492,328,356.27
68,780,419.36
423,547,936.91

0.00
0.00
0.00

0.00
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MUNICIPIO DE TECOMAN, COL.

Sistema Integral de Contabilidad Gubernamental

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

AL 31 DE MARZO DE 2022
) (Cifras en Pesos)

Concepto 2022 2021 Concepto 2022 2021

PATRIMONIO

RESULTADO POR POSICION 0.00 0.00
MONETARIA .

RESULTADO POR TENENCIA s 0.00 0.00

DE ACTIVOS NO MONETARIOS

TOTAL HACIENDA 617,585,316.19 605,128,461.69
PUBLICA/
PATRIMONIO

TOTAL DEL PASIVO Y 836,419,736.07 827,685,432.83
HACIENDA PUBLICA/
PATRIMONIO

DIRECTOR DE EGRESQS Y CONTABI
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